
 
COMUNE DI TORGNON 

Valle d’Aosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

  
COMMUNE DE TORGNON 

Vallée d’Aoste 

 

 
 

 
O r i g i n a l e  

 
DETERMINAZIONE DEL  

SEGRETARIO COMUNALE  
 

N. 82 DEL 10/06/2014 
 
OGGETTO: RIATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA SOC IETA’ CERVINO 
S.p.A. PER I LAVORI DI PULIZIA DEI SENTIERI  
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica. 
Torgnon, lì 10/06/2014 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DOTT. MANUELE AMATEIS  

 
 
DATO ATTO che il Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria. 
Torgnon, lì 10/06/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MANUELE AMATEIS   

 

 

VISTO ai sensi dell’art. 2, comma 5 del Regolamento comunale di contabilità. 
Torgnon, lì 10/06/2014 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DOTT. MANUELE AMATEIS 

 

 

 



OGGETTO: RIATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA SOCIETA’ CER VINO 
S.p.A. PER I LAVORI DI PULIZIA DEI SENTIERI  
 

 
PREMESSE E RICHIAMI NORMATIVI 

 
Si premette che il Comune di Torgnon durante la stagione estiva necessita di svolgere lavori di 
pulizia dei sentieri. 

Al fine di dare corso a quanto sopra, si ricorda innanzitutto  che l’Amministrazione Comunale con 
determina del Segretario n. 201 del 31/12/2012 ha stipulato una convenzione con la SIRT SpA per 
lo svolgimento di diverse attività tra cui la pulizia dei sentieri; essendoci stata la fusione della 
società con incorporazione alla Cervino S.p.A. l’Amministrazione comunale intratterrà ora i 
rapporti convenzionali con la Cervino S.p.A. 

L’Assessore competente ha segnalato: “di chiedere alla Cervino S.p.A. (subentrata alla società 
S.I.R.T.) l’attivazione del servizio di cui in premessa per circa 480 ore totali per un importo di 
massimo euro 12.900,00 (IVA compresa) per la pulizia dei seguenti sentieri:  

- Mulattiera Berzin – Valleil 
- Mulattiera Berzin verso Madonnina 
- Mulattiera Berzin – Villettaz 
- Mulattiera Gombaz – Nozon – Mazod – Valleil 
- Mulattiera Valleil – Champeille – Mongnod 
- Mulattiera Mongnod – Ronc – Colle di St. Pantaleon – St. Evence 
- Mulattiera Maisonettes – Ronc 
- Mulattiera Cortod – Champeille 
- Mulattiera Vesan – Cheille  
- Mulattiera Mongnod – Chatrian – Septumian – Plan Proriond 
- Mulattiera Chatrian – Chaté – Chatelard 
- Mulattiera Cheille – strada Triatel 
- Mulattiera Località “Juin” – antenne – Chaté 
- Strada Triatel – Etirol + Mulattiera Triatel di accesso al villaggio 
- Strada Etirol – Ponte cascate – ritorno su strada Triatel (località Mont Blanc) 
- Sentiero Triatel – miniera – Filey 
- Sentiero Triatel – ponte Strada Regionale 42 (Ponte “de pinot” – lo pozon) 
- Pista ciclabile “grandes-montagnes” 
- Loditor – Chateau (ds - sn) 
- Chatrian vasca di Chantorné (Dampé) 
- Ronc – Chantorné 
- Area camper – Chantorné – zone limitrofe  
- Eventuali interventi non programmabili preventivamente.  
 

Al fine di avere un’informazione completa e aggiornata dei lavori di cui sopra, si richiede di 
trasmettere periodicamente all’Ufficio Tecnico del Comune di Torgnon un riepilogo delle attività 
svolte.” 

Si precisa che l’impegno di spesa è già stato effettuato con determina del Segretario n. 201 del 
31/12/2012. 

 
 

 

 



IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINA 

1. di chiedere alla Cervino S.p.A. (subentrata alla società S.I.R.T.) l’attivazione del servizio di 
cui in premessa per circa 480 ore totali per un importo di massimo euro 12.900,00 (IVA 
compresa) per la pulizia dei seguenti sentieri:  

- Mulattiera Berzin – Valleil 
- Mulattiera Berzin verso Madonnina 
- Mulattiera Berzin – Villettaz 
- Mulattiera Gombaz – Nozon – Mazod – Valleil 
- Mulattiera Valleil – Champeille – Mongnod 
- Mulattiera Mongnod – Ronc – Colle di St. Pantaleon – St. Evence 
- Mulattiera Maisonettes – Ronc 
- Mulattiera Cortod – Champeille 
- Mulattiera Vesan – Cheille  
- Mulattiera Mongnod – Chatrian – Septumian – Plan Proriond 
- Mulattiera Chatrian – Chaté – Chatelard 
- Mulattiera Cheille – strada Triatel 
- Mulattiera Località “Juin” – antenne – Chaté 
- Strada Triatel – Etirol + Mulattiera Triatel di accesso al villaggio 
- Strada Etirol – Ponte cascate – ritorno su strada Triatel (località Mont Blanc) 
- Sentiero Triatel – miniera – Filey 
- Sentiero Triatel – ponte Strada Regionale 42 (Ponte “de pinot” – lo pozon) 
- Pista ciclabile “grandes-montagnes” 
- Loditor – Chateau (ds - sn) 
- Chatrian vasca di Chantorné (Dampé) 
- Ronc – Chantorné 
- Area camper – Chantorné – zone limitrofe  
- Eventuali interventi non programmabili preventivamente.  
 

Al fine di avere un’informazione completa e aggiornata dei lavori di cui sopra, si 
richiede di trasmettere periodicamente all’Ufficio Tecnico del Comune di Torgnon 
un riepilogo delle attività svolte. 

2. di autorizzare l’ufficio di contabilità alle successive fasi di liquidazione e pagamento della 
spesa suddetta solo in seguito ad apposizione di visto di regolare esecuzione sulla 
documentazione fiscalmente valida presentata dall’affidatario, eliminando eventuali 
economie di spesa che dovessero verificarsi; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento:  

- alla Cervino S.p.A.; 
- all’Ufficio Tecnico del Comune di Torgnon 
- alla Ufficio Ragioneria del Comune di Torgnon 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       AMATEIS Dott. Manuele 

       
       



 
 
 

La presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69), sino al giorno 25/06/2014. 
 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell’art. 52/ter della Legge 
Regionale n. 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
Torgnon, 10/06/2014 
 
 Il Segretario Comunale 
   DOTT. MANUELE AMATEIS 
 

      
   

 
 

 
 
 
 


